
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

Rua CC -15, nº 204 – Bairro Senador Hélio Campos  - Boa Vista/RR CEP: 69.318-070 

 

PORTARIA Nº 039, DE 20 DE ABRIL DE 2016. 

 

 

Designa substituta da coordenadora de 

registro escolares. 

 

 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora ENILDE LOPES SATELLES, SIAPE 2227547, 

para responder pela Coordenação de Registro Escolares do Campus Boa Vista Zona Oeste, no 

período de 25/04/2016 a 29/04/2016, em virtude do afastamento da titular, SIMONE SIBELE 

SCHUERTZ SOUZA, que irá participar da Feira Mundial na Área de Tecnologia – Hannover 

Messe – na cidade de Hannover, Alemanha, de acordo com o art. 1.º, inciso II, do Decreto n.º 

91.800/1985, Resolução n.º 104/2012-CONSELHO SUPERIOR, e em conformidade com o 

processo n.º 23482.000019.2016-51. 

 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação desta Portaria. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

 


